Gubias de talla
Hemos englobado en este apartado dos
aspectos del trabajo de la madera que
aunque aparentemente no tienen que ver
entre sí, la realidad es que son de los pro-
cesos que más tiempo llevan en cualquier
proyecto, y que sin duda necesitan de una
mayor cantidad de accesorios por lo

PEDIDOS Y CONSULTAS POR FAX: (0034) 915270510
81471…Dedo lijador 4,66 5,41
Medidas y Peso
Dimensiones: 160 mm x 6 mm de ancho de lija
BANDAS DE LIJA DEDO LIJADOR (5 UNIDADES)
GRANO 120.
X7036 5,43 6,30
Referencia sin IVA conIVA 16%
DSD-01…Pack 4 dedos lijadores 20,25 23,49
Medidas y Peso
Dimensiones: 160 mm x 6 mm de ancho de lija
Peso: 80 grs
PACK DE 10 LIJAS PARA DEDO LIJADOR GRANO 80
Presentadas en un estuche plástico, incluye 3 bandas de lija de grano 80,
3 de grano 180, 3 de grano 320 y 3 de grano 400.
DSD01-80 80 9 10,44
DSD01-180 180 9 10,44
DSD01-320 320 9 10,44
DSD01-400 400 9 10,44
DSD01-ALL   3 C/Grano (12lijas) 10,12 11,74
Referencia Grano sin IVA conIVA 16%
7393…Dedo lijador AMATI 7,25 8,41
Medidas y Peso

2141304 180 41,29 47,90
2141104 220 41,29 47,90
2141004  240 41,29 47,90
2140904 280 41,29 47,90
2140804 320 41,29 47,90
Ref: Roll lija papel grano sin IVA conIVA 16%
2572301 60 125,76 145,88
2572001 80 116,68 135,35
2571801  100 109,64 127,18
2571701 120 109,64 127,18
2571301 180 109,64 127,18
2571101 220 109,64 127,18
2570901 280 109,64 127,18
2570801 320 109,64 127,18
Ref: Rollo lija tela grano sin IVA conIVA 16%
MLTG60 60 3,02 3,50
MLTG80 80 3,02 3,50
MLTG100 100 3,02 3,50
MLTG120 120 3,02 3,50
MLTG180 180 3,02 3,50
MLTG220 220 3,02 3,50
MLTG280 220 3,02 3,50
MLTG320 320 3,02 3,50
Ref: Lija tela grano sin IVA conIVA 16%
2692704 40 71,44 82,87
2692004 80 47,82 55,47
2691804 100 43,57 50,54

empleando la serie hasta 12000.
Encontrará algunos materiales que
requieran el empleo de todos los
números de la serie (especialmente
aquellos con rayajos profundos) para
conseguir el acabado que usted desee.
¿Que es un abrasivo "almohadillado" o
una esponja lijadora de MICROMESH?
Se trata de una tela impregnada de una
capa de látex donde están incluidos los
cristales de abrasivo. Los abrasivos
-
-
-
PEDIDOS Y CONSULTAS POR FAX: (0034) 915270510
MLVG40 40 3,02 3,50
MLVG80 80 3,02 3,50
MLVG100 100 3,02 3,50
MLVG120 120 3,02 3,50
MLVG150 150 3,02 3,50
MLVG220 220 3,02 3,50
MLVG320 320 3,02 3,50
Ref: Lija velcro grano sin IVA conIVA 16%
6712711 40 0,44 0,51
6712511 50 0,44 0,51
6712311 60 0,33 0,38

LIJAR CON ABRASIVOS
MICRO-MESH
Cómodo taco lijador diseñado para lijar
con los pliegos o con la lija de los rollos de
MICRO-MESH
PLIEGOS DE LIJA
MICROMESH 153x82 mm
-
-
-
-
-
-
-
3MSTP4V…Set 9 esponjas 10,15 11,77
MM1500STP2 1500 1,16 1,35
MM1800STP2 1800 1,16 1,35
MM2400STP2 2400 1,16 1,35
MM3200STP2 3200 1,16 1,35
MM3600STP2 3600 1,16 1,35
MM4000STP2 4000 1,16 1,35
MM6000STP2 6000 1,16 1,35
MM8000STP2 8000 1,16 1,35
MM12000STP2 12000 1,16 1,35
Ref: Esponja 50x50 grano sin IVA conIVA 16%
81601…Set 6 esponjas 50x50 7,90 9,16
M1500STP3 1500 2,18 2,53
MM1800STP3 1800 2,18 2,53
MM2400STP3 2400 2,18 2,53
MM3200STP3 3200 2,18 2,53
MM3600STP3 3600 2,18 2,53
MM4000STP3 4000 2,18 2,53
MM6000STP3 6000 2,18 2,53
MM8000STP3 8000 2,18 2,53
MM12000STP3 12000 2,18 2,53
Ref: Esp 100x75x5 grano sin IVA conIVA 16%
MMB…Lima pulir                   1,60 1,86
Medidas y Peso
Dimensiones: 145x12 mm
3FB03X2…Taco de foam           1,89 2,19
Medidas y Peso
Dimensiones: 70x45x23 mm
MM15003 1500 2,76 3,20
MM18003 800 2,76 3,20
MM24003 2400 2,76 3,20
MM32003 3200 2,76 3,20
MM36003 3600 2,76 3,20
MM40003 4000 2,76 3,20
MM60003 6000 2,76 3,20
MM80003 8000 2,76 3,20
MM120003 12000 2,76 3,20
Referencia grano sin IVA conIVA 16%
PEDIDOS Y CONSULTAS
POR TELÉFONO:
(0034) 914676265 - (0034)

recoger la cola para hincharse correcta-
mente y dejar un ensamble robusto. Con
los botes normales la cola siempre cae al
fondo de la ranura. Encolado rápido y eco-
nómico para galletas. Con una capucha pro-
tectora negra que evita que se seque la cola.
-
-
-
-
-
-
-
PEDIDOS Y CONSULTAS POR FAX: (0034) 915270510
3KWDK…Kit ebanista 42,05 48,78
MM1500B…Rollo 1500 174 201,84
MM1800B…Rollo 1800 174 201,84
MM2400B…Rollo 2400 174 201,84
MM3200B…Rollo 3200 174 201,84
MM3600B…Rollo 3600 174 201,84
MM4000B…Rollo 4000 174 201,84
MM6000B…Rollo 6000 174 201,84
MM8000B…Rollo 8000 174 201,84
MM12000B…Rollo 12000 174 201,84
Ref: Rollo 153x7,5 m grano sin IVA conIVA 16%
MLMM1500B…m. Lija g. 1500 25 29
MLMM1800B…m. Lija g. 1800 25 29
MLMM2400B…m. Lija g. 2400 25 29
MLMM3200B…m. Lija g. 3200 25 29
MLMM3600B…m. Lija g. 3600 25 29
MLMM4000B…m. Lija g. 4000 25 29
MLMM6000B…m. Lija g. 6000 25 29
MLMM8000B…m. Lija g. 8000 25 29
MLMM12000B…m. Lija g.12000 25 29
Ref: Lija 150mm grano sin IVA conIVA 16%
EM25D…Encoladora manual 66,24 76,84
Medidas y Peso